
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO BASIANO 

20060 Masate (MI) – Via Monte Grappa, 16 
Tel.0295760871 – fax 0295761411 – www.icbasiano.gov.it 

 miic8ck007@istruzione.it – miic8ck007@pec.istruzione.it 
 

DELIBERA N. 50 DEL 15 DICEMBRE 2016 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
(TRIENNIO 2015/2018) 

 

 

Il giorno 15 dicembre 2016, alle ore 20.30, presso la sala polifunzionale dell’Istituto Comprensivo 

di Basiano in via Monte Grappa 16 - Masate, si è riunito il Consiglio d’Istituto, previa 

convocazione Prot. n. 8972/A19   del 07/12/2016, per discutere il punto n. 6 dell’ordine del giorno:  

6. Criteri per l’accoglienza dei nuovi iscritti in caso di eccedenze rispetto alle risorse 

assegnate 

All’appello risultano i sigg.: 

N. COGNOME NOME CARICA PRESENTI ASSENTI 

1 Gramazio Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Gariboldi Simona Maria  Presidente X  

3 Caloni Milena Vice Presidente X  

4 Cerra Roberto Genitore  X 

5 Cesario Paola Genitore  X 

6 Martinelli Alessandra Genitore X  

7 Fiore Lamonaca Oriana Genitore X  

8 Pintaudi Elisa Genitore X  

9 Vezzoli Lorenzo Genitore X  

10 Accardi Paola Docente  X 

11 Colombo Maria Gabriella Docente X  

12 Cuturello Caterina Docente X  

13 Motta Petra Docente X  

14 Sironi Fiorella Lucia Docente X  

15 Verri Maria Elisabetta Docente X  

16 Massa Rosella Ata X  

17 Oliva Marianna Ata  X 

 TOTALE 17 14 3 

 

Le funzioni di Segretario sono affidate alla sig.ra M. Gabriella Colombo. 

 



IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il D.P.R n. 275 dell'8 marzo 1999 avente per oggetto il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

CONSIDERATO il Regolamento Interno d’Istituto in riferimento agli articoli 17, 18 e 19 

concernenti i Criteri generali per la determinazione della graduatoria dei nuovi 

iscritti e per la formazione delle classi dei diversi ordini di Scuola;  

VISTA la Circolare n. 10 del 15 novembre 2016 avente per oggetto “Iscrizioni alle 

scuole dell'infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 

2017/2018”  

TENUTO CONTO che il Collegio dei Docenti della Scuola dell’Infanzia del giorno 12 dicembre 

2016 ha chiesto l’integrazione dell’art. 17 con l’inserimento della 

regolamentazione del Tempo Prolungato; 

TENUTO CONTO che i Collegi dei Docenti della Scuola Primaria e Secondaria del giorno 13 

dicembre 2016 hanno confermato i criteri per la formazione delle sezioni e 

delle classi d’Istituto (art. 18 e 19 del Regolamento d’Istituto); 

PRESO ATTO della proposta della Giunta esecutiva del giorno 14.12.2016 di conservare i 

criteri esistenti per la determinazione della graduatoria dei nuovi iscritti e per la 

formazione delle sezioni/classi dei tre ordini di scuola dell’Istituto 

Comprensivo, apportandovi l’aggiornamento degli anni di riferimento, secondo 

le disposizioni della CM. n. 10/16 e l’inserimento della regolamentazione del 

Tempo Prolungato all’art. 17; 

 

DELIBERA 

all’unanimità 

 

1. l’aggiornamento degli art. 17, 18 e 19 del Regolamento d’Istituto relativamente agli anni di 

riferimento, così come indicati dalla CM n. 10/16; 

2. l’integrazione dell’art. 17 della sezione “Tempo Prolungato” come sotto riportato: 

…omissis… 

Tempo prolungato 

Per salvaguardare l’Offerta Formativa della Scuola dell’Infanzia, si precisa che la scelta del Tempo 

Prolungato (45 ore settimanali) impegna i richiedenti alla frequenza giornaliera del servizio per 

l’intero anno scolastico, senza alcuna deroga. 

Le domande per la sezione a Tempo Prolungato sono accolte, entro il termine delle iscrizioni, nella 

misura massima di 29 per ogni sezione, salvo quanto stabilito dalla normativa di cui sopra. 

Qualora, in corso d’anno, dovessero pervenire ulteriori domande di iscrizione al Tempo Prolungato, 

queste saranno accettate solo in caso di posti disponibili o a compensazione di richieste di rinuncia. 

In caso di eccedenza di domande al Tempo Prolungato presentate oltre il termine delle iscrizioni, la 

determinazione degli alunni da accogliere alla sezione di Tempo Prolungato sarà effettuata sulla 

base di una graduatoria tra tutti i richiedenti, secondo i seguenti criteri: 

b. con genitore unico o entrambi i genitori che lavorano a tempo pieno*; 

d. con entrambi i genitori che lavorano, uno a tempo pieno e l’altro a tempo parziale*; 

f. con genitore unico o entrambi i genitori che lavorano a tempo parziale*; 

h. con genitori che non rientrano in alcuno dei punti precedenti*. 

 data di protocollo della richiesta 



* Si precisa che è richiesta la medesima documentazione, di cui sopra, per l’attribuzione del criterio 

di priorità. 

 

IL SEGRETARIO 

 

M. Gabriella Colombo 

IL PRESIDENTE 

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Simona Maria Gariboldi 

La firma è omessa ai sensi dell'art. 3, D.to Lgs 12/02/1993 n. 39 

 

 

 

 

 

 

Avverso alla presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio stesso entro il termine di 15 giorni 

dalla data di pubblicazione all'albo dell'Istituto. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con un ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 


